
 

 

  A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1495 del  26-07-2019

 OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, CATEGORIA "D" A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO - APPROVAZIONE BANDO -

 

 

 

 

I L  DIRIGENTE
 

RICHIAMATI:

-        la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 14/05/2019 di approvazione
del nuovo organigramma e relativo funzionigramma;

-        il decreto del Sindaco n. 73 del 17/05/2019 con il quale vengono assegnati gli
incarichi ai Dirigenti in qualità di responsabili di tutte le funzioni gestionali previste
dall’art. 107 del Tuel D. Lsg. 18/08/2000 n. 267;

-        il decreto del Sindaco  n.  115  del  02/07/2019    con il quale la sottoscritta è
stata individuata il soggetto preposto alla conduzione del Servizio 1 – Affari
Generali e Gestione delle Risorse – “ad interim” per il periodo 22/07/2019 –
04/08/2019;

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2019  è stata
approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale degli anni 2019-2021 e
successivamente  modificata con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 56 del 05/03/2019
e n. 148 del 05/07/2019;

 

PRESO ATTO CHE:
-        Al punto 4 del dispositivo della deliberazione di G. C. n. 148 del 05/07/2019
veniva stabilito di procedere all’assunzione di n. 2 Istruttori Direttivi Amministrativi 
cat.  D - per concorso (all. C del predetto atto) -;

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi in



materia di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

 

APPURATO che è stata avviata la procedura ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 con prot. pec
n. 26857 del 16/07/2019;

 

RICORDATO che, in relazione all’obbligo dell’attivazione della mobilità preventiva,  ex art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001, la L. 56/2019, pubblicata in G.U. il 22 giugno ed entrata in vigore il 7
luglio 2019, all’art. 3, comma 8, prevede quanto segue: “Fatto salvo quanto stabilito dall’art. 1,
comma 399, della L. 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico
impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche
amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le
conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle
procedure previste dall’articolo 30  del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”.

 

STABILITO, dunque, che nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle
pubbliche amministrazioni e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il
previo svolgimento delle procedure  di mobilità volontaria, previste e disciplinate dall’art. 30
del D. Lgs. 165/2001e che questa misura riguarda tutte le amministrazioni di cui all’art. 1,
comma 2, del D. Lgs. 165/2001, enti locali compresi;

 

RITENUTO,  pertanto, di dar seguito alla procedura di cui sopra, mediante approvazione e
pubblicazione del bando, allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale
conformemente a quanto disposto dal vigente Regolamento Comunale, previa approvazione;

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 35 del 29/03/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di  Previsione 2019/2021;

 
CONSIDERATO  che in questa fase il provvedimento  non comporta alcuna spesa aggiuntiva;

 

DETERMINA

 

 

1) Di approvare  il bando di concorso  pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti di
Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria “D” - a tempo indeterminato e pieno -, del vigente
CCNL Funzioni Locali, allegato alla presente determina a formarne parte integrante e
sostanziale, unitamente allo schema di domanda;
 

2) Di stabilire che il presente bando sia pubblicato sulla   G.U. 4^ serie speciale – concorsi,
  all’albo pretorio, sul Sito Internet del Comune di Pescia,  (www.comune.pescia.pt.it) e sia
partecipato alle Amministrazioni limitrofe, agli organi di stampa, alle RR.SS.UU.

 

http://www.comune.pescia.pt.it/


3) Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi
di cui all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


